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OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2023

OBIETTIVO SPECIFICO N. 1

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0

CDR TUTTI ALTRI CDR COINVOLTI

MISSIONE

PROGRAMMA

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                                -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1

100%

2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2024

OBIETTIVO SPECIFICO N. 2

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0

CDR AREA FINANZIARIA PIANTI DANIELA ALTRI CDR COINVOLTI TUTTI

MISSIONE

PROGRAMMA

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

20
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1 Rispetto dei tempi medi di pagamento Valore < 1 della piattaforma

2 verifica della fattura per accettazione o rifiuto entro 10 giorni dalla ricezione della stessa, 

3 elaborazione degli atti di liquidazione entro 7 giorni dall’accettazione della fattura, 

4 elaborazione del mandato entro 3/5 giorni dall’atto di liquidazione.

5

6

7

8

9

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Rispetto e riduzione dei  tempi  di pagamento previsti dalle vigenti disposizioni mediante il rispetto dei tempi medi di pagamento di cui 
alla certificazione telematica (Art. 4 bis DL 13/2023 convertito in Legge n. 41 del 21.4.2023)

L’art. 4-bis del D.L. n. 13/2023, convertito con modificazioni nella legge n. 41/2023 stabilisce che le amministrazioni, nell'ambito dei sistemi di valutazione della performance previsti dai 
rispettivi ordinamenti, provvedono ad assegnare, ai dirigenti responsabili dei pagamenti delle fatture commerciali nonche' ai dirigenti apicali delle rispettive strutture specifici obiettivi 
annuali relativi al rispetto dei tempi di pagamento previsti dalle vigenti disposizioni e valutati, ai fini del riconoscimento
della retribuzione di risultato, in misura non inferiore al 30 per cento.

Le gestione delle procedure di liquidazione delle fatture sarà rivisto con l'obiettivo di ridurre, o migliorare, l’attuale tempistica seguendo queste tempistiche:
• verifica della fattura per accettazione o rifiuto entro 10 giorni dalla ricezione della stessa, 
• contabilizzazione entro 3 giorni
• elaborazione degli atti di liquidazione entro i 7 giorni dall’accettazione della fattura, 
• elaborazione del mandato entro 3/5 giorni dall’atto di liquidazione.

Coordinamento tra aree/settori per migliorare la gestione delle 
tempistiche

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2024

OBIETTIVO SPECIFICO N. 1

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI GHILARZA (OR) GHILARZA

CDR AREA FINANZIARIA PIANTI DANIELA ALTRI CDR COINVOLTI

Servizi istituzionali, generali e di gestione

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO

RISULTATO ATTESO L'obiettivo è quello di verifica di tutti i dati e procedere all'allineamento degli stessi nella piattaforma certificazione crediti (P.C.C.)

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

20
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità X

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1 Allineamento fatture presenti in PCC = Fatture presenti in contabilità 100% fatture Aritzo E. / Corrias A.M./Fattacciu A. 100%

2

3

4

5

6

7

8

9

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Allineamento dei dati della fatturazione elettronica e dei pagamenti tra contabilità dell'ente e Piattaforma Certificazione crediti entro il 
31.12.2024 

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2024

OBIETTIVO SPECIFICO N. 2

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI GHILARZA

CDR AREA FINANZIARIA PIANTI DANIELA ALTRI CDR COINVOLTI

Servizi istituzionali, generali e di gestione : BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO Rispetto tempistiche approvazione Bilancio 2025/2027 

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

20
Importanza X
Impatto Esterno X
Complessità X
Realizzabilità X

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1 31/12/2024 Aritzo E. / Corrias A.M./Fattacciu A. 100%

2 Predisposizione schemi di Bilancio 2025/2027 15/11/2024 Aritzo E. / Corrias A.M./Fattacciu A. 100%

3

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Garantire, al di là di eventuali decreti di proroga, il rispetto delle tempistiche previste dall' art.151 TUEL , ovvero l'approvazione del Bilancio di 
previsione 2025/2027 entro il 31 Dicembre 2024. Il Responsabile del Servizio coordinerà le riunioni dei colleghi, convocate dallo stesso responsabile, al 
fine della trasmissione delle previsioni di entrata e di spesa, nonché le previsioni di cassa e adempimenti propedeutici, informando costantemente 
sullo stato delle attività (accertamenti e impegni al fine di razionalizzare l’utilizzo delle risorse ed evitare la possibilità di incrementare/decrementare 
l’avanzo di amministrazione) entro i termini fissati nel calendario concordato. Ciascun Responsabile dovrà collaborare all’elaborazione del DUP 
predisponendo gli atti e comunicando i dati richiesti dal Responsabile del servizio finanziario.

Approvazione Bilancio di previsione 2025/2027 
(Consiglio)

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 8

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                                -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 9

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                                -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 10

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                                -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 11

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                                -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 12

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                                -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 13

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                                -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 14

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                                -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



ENTE ANNO 2019
SERVIZIO:

DIRIGENTE/RESPONSABILE

PERFORMANCE

Obiettivi
Report :  Intermedio Finale

Obiettivo di Performance Performance attesa
Risultato Raggiunto
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